¹ *Levit.*, cap. xxiii, v. 39 et sqq. — ³ *Exod.*, cap. xxxi, v. 17. — ³ *Ibid.*, cap. xxi, v. 6. — ⁴ *Levit.*, cap. xxv, v. 44. — ⁵ *Jerem.*, cap. xxxv. — ⁶ *Reg.* II, cap. xviii, v. 5.

quod non est praeceptum, sed facere contra praeceptum. Alioquin nec diem unam praesentis vitae possetis transigere nec domesticam curam uno die peragere, cum multa nos agere opus sit, vel emendo vel negotiando vel de hoc loco ad illum transeundo, vel denique comedendo sive dormiendo, quae non habentur in praecepto. Præterea quis non videat, si plus vel minus quam Moyses præcepit, non sit faciendum, omnes qui legem custodiunt, æqualis esse meriti, nec inter eos alterum altero meliorem existere, quorum merita non possunt inæqualia esse? Patet igitur ex præmissis, quod nullo modo perfectionem legis per hoc potes commendare, quod intelligis contra legem agi, si quid quod in ea præceptum non sit, superaddatur. Nec te satis Dominum excusare agnoscas, quod cum legis obedientiam suaderet, id, ut dixi, maximum in ejus remuneratione prætermisit, si ad illud etiam promerendum eam sufficere judicaverit. Quod vero spiritale bonum peccatorum purificatione per sacrificia vel quælibet legis opera exteriora consequi confiditis, miror si, ut ipse professus es et manifesta veritas habet, vestra Dei et proximi dilectio ad justificationem sanctitatis sufficiat. Neque enim sine istis quicquam illa proderit, quantum ad animæ salutem pertineat, nec dubium est, cum ista quemlibet justum effecerint, jam non in eo reatu peccati esse ut spiritali egeat purificatione. Unde et de peccatore pœnitente scriptum habetis¹: « Sacrificium Deo spiritus contribulatus, etc., » et rursum²: « Dixi confitebor adversum me injustitiam meam Domino : et tu remisisti impietatem peccati mei. » Ecce quomodo sacrificium hoc contriti cordis ille commendat, qui illud exterius omnino alibi reprobat ex persona Domini dicens³: « Non accipiam de domo tua vitulos, neque de gregibus tuis hircos. Si esuriero, non dicam tibi, meus est enim orbis terræ et plenitudo ejus. Numquid manducabo carnes taurorum, aut sanguinem hircorum potabo? Immola Deo sacrificium laudis et redde Altissimo vota sua et invoca me in die tribulationis : eruam te et honorificabis me. » Cordis sacrificium, non animalium esurit Dominus, et illo reficitur, et cum istud invenit, illud non querit, et cum istud non invenit, illud omnino superfluit, quantum inquam ad animæ justificationem, non ad legalium pœnarum circumcisionem, secundum quas tamen peccata vobis condonari dicuntur. Lex quippe vestra, quæ tantum in hac vita vel impletionis vel transgressionis suæ persolvit merita et hic solummodo in utroque remunerationem habet, sic ad hanc vitam corporalem accommodat cuncta, ut nihil secundum animam, mundum vel immundum censeat, nec purificationes aliquas ad immunditias animarum, quas proprie peccata